[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 808/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, seja providenciado  sinalização e fiscalização do transito, ou mesmo um redutor de velocidades na confluência da Rua Mônica Nunes Maia com a Av. Pref  Olavo Gomes de Oliveira, onde os veículos estão circulando em alta velocidade pondo em risco os transeuntes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via de acesso à cidade,  com grande fluxo de veículos e pedestres, principalmente crianças e idosos, onde os veículos estão trafegando em alta velocidade podo em risco estes transeuntes.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2009.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE